关于组织开展2016级新生学习《学生手册》专题活动的通知

各系部：

为进一步加强学生校规校纪教育、提高学生遵纪守规意识，促进各系部依法管理。经研究，决定组织开展2016级新生《学生手册》专题学习活动。现将工作安排具体通知如下，请各系部遵照执行。

一、参与对象

2016级全体学生。

      二、学习内容

《永城职业学院学生手册》（2016年版本）。

      三、学习时间

2016年10月11日——2016年11月20日

      四、学习形式及要求

1.做好学习宣传与动员。各系部要做好学习宣传与动员工作。通过展板、橱窗、网络、工作简报等形式做好学生手册专题学习的宣传工作，以系部学管工作例会、系部学生干部大会及班级周会等形式传达《学生手册》专题学习的重要性，认真做好动员工作。

2.拟定学习计划、明确学习目标。各系部要根据本系部实际就《学生手册》专题学习内容拟订学习计划，明确工作责任人、开展时间、开展地点等工作安排。系部辅导员、班主任要亲自给学生宣讲与解读《学生手册》的各项规章制度，切实加强对学生学习《学生手册》的宣传、督促和检查。

3.加强监督与协调，认真组织落实相关工作安排。各系部要根据实际情况，自行拟订学习计划，成立学生手册专题学习工作小组，做好《学生手册》专题学习的监督、协调，务求扎实开展工作，力争工作取得实效。

4.做好各系部专题学习工作总结，对学习参与程度、学习形式及学习效果进行全面总结（含图片资料、视频及文字资料等）。

5.做好《学生手册》专题知识测试工作。2016年11月下旬学院组织2016级全体新生进行《学生手册》知识测试，试卷由学院统一印发，试卷分值为100分（题型：判断题40题、单选题30题、多选题25题）。

五、表彰奖励

1.个人奖。优秀个人由系部按照测试人数的5%比例，在测试试卷获得95分以上的学生中按照从高分到低分的顺序筛选推荐。
2.集体奖。平均分第一名的系部在“每周一星”评比中得星，作为年度先进单位评选依据。
六、特别强调

1.使学生明确对学籍管理、考试作弊、违纪违规给予相应处分的条款；

2.使学生明确未经批准不参加学校规定的教育教学活动的后果；

3.使学生明确《安全管理办法》、《学生住宿晚归与夜不归宿管理暂行办法》等各种规章制度。
4.使学生掌握各类评奖、评优办法。
5.让学生熟知《校园文明十不准》。
2016年10月8日